ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 53

Р Е Ш Е Н И Е

 19 сентября 2021 года  № 36-2

Санкт-Петербург

О рассмотрении обращения Запесоцкого О.Л.

В адрес Территориальной избирательной комиссии № 53,

осуществляющей полномочия окружной избирательной комиссии по

выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации восьмого созыва по одномандатному избирательному

округу Город Санкт-Петербург – Восточный одномандатный избирательный

округ № 211 (далее – ТИК № 53) 19.09.2021 года поступило обращение

Запесоцкого О.Л. (далее – заявитель). Из обращения заявителя следует, что:

«17 сентября 2021 года заявитель пошел голосовать в избирательный

участок 1602. Заявитель обнаружил, что книги с фамилиями избирателей, их

адресами должным образом не оформлены. Книги прошиты, на последней

странице приклеен листок на котором написаны две должности членов

избирательной комиссии, но подписи отсутствовали, печать отсутствовала.».

В силу пункта 13 статьи 17 Федерального закона от 12 июня 2002 года

№ 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации" (далее – № 67-ФЗ):

«….Участковая комиссия вправе разделить первый экземпляр списка

избирателей, участников референдума на отдельные книги. Каждая такая

книга не позднее дня, предшествующего дню голосования, должна быть

сброшюрована (прошита), что подтверждается печатью соответствующей

участковой комиссии и подписью ее председателя.».

В ходе выездной проверки, проведенной членами ТИК № 53,

осмотрены книги со списками избирателей. Книги сброшюрованы

(прошиты), печать соответствующей участковой комиссии и подпись ее

председателя присутствуют.

На основании изложенного, руководствуясь пунктом 4 статьи 20

Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ,

РЕШИЛА:

1. Обращение Запесоцкого О.Л. оставить без удовлетворения.

2. Направить копию настоящего решения заявителю Запесоцкому О.Л.

3. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной

избирательной комиссии № 53 в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 53 Дрозд А.Г.

Председатель Территориальной

избирательной комиссии № 53 А.Г. Дрозд

Секретарь Территориальной

избирательной комиссии № 53 О.В. Артюхова